Kedua fakultas tersebut merupakan embrio dari

Fakultas Ilmu Agama Islam yang dibuka pada periode transisi. Yaitu

ketika terjadi perubahan nama dari Sekolah Tinggi Islam (STI) yang

didirikan pada tanggal 8 Juli 1945 menjadi Universitas Islam Indonesia

(UII). Perubahan nama terjadi pada tanggal 27 Rajab 1367 H atau

tanggal 10 Maret 1948 M. Saat ini FIAI UII memiliki 3 (tiga) program

studi di Fakultas Ilmu Agama Islam. Ketiga program studi tersebut

37Muhammadiyah, “Bagaimana Hukum Bermain Game Online” dikutip dari

http://www.muhammadiyah.or.id/id/news-13038-detail-bagaimana-hukum-bermain-game-online-